
POKROKčAsr KKUAKČNl

KMTOKIAI SKCTION

V l f lt ftttl
fktttt 'TO HOR Wt
AJtliw KlnlVl
lit ' IVKKOK '

DNE I HUBNA

NIAIIXKO PO OllNOVINl MIKU AMHRICT1 lAKOrNlCÍ V HRIIH Ml řRACl

f{f)VA kmihMencn t

t v nWdé lirt iilinŠiU lV ll
M Siiptotl Iřmtrt HiAUm v finw

A nliWiitoltlVil NMlfilni lupo
lilliA t U litnr-- t k lllhníd

mmimmmmrmmmmmmmimmmMmmítmimmii immm — - — — —
j

-

ujnjfi nii tumt li uujuj' "-"ts- {

'OT íir! W-:- '' V lW 'B i --J

phnlíii i' lan' Halí tmi ii I i r
I V"ivmi li mír lot UilimlA ti ik

a jmi íeIrtH nbv jiií liimi ia
Mlíčím Ut fcrAM l ibp Vh

Km IlotaudoVn aby Jo
řlí ti se UAIil i IxijMiftl phl jřh
athiidn ltomil rAMal a JKa
liVíillU llrt bbnu

Ai Wdi t Alvy byl mhw
do ibildhihka h binmiím nim i

iiňcitmt iMiík (flini iini bla m

vilika lín tu dolm radili piálelA
Fljiiniiiinxi uby řiii bránil se úlě

krtu Ale dupUv od ípuliěKkélio
klide a drti v od řndy t Ah V 0

pětliA ol laitulv ?tKlnS Vojevůdce

1'nU J Ikitn u jíní byli uklainini

N M'lVrli NťtnuliM lnulo i 1 i lul

liit i tiiíiii Mf$ íbiolttě pmuMi
vbo jnk ťdlmí Ink v íuwU

ji v tih V rlr ivrli rbrniil a o

Mimi své imri' i svčlé 1'nilip!
se j N nii'iu (jhl lil'tit' itit

plitím Ninii kn Imdr pi ipiiivnin
ImÍmIV Ii LVKUIIHMl him Im) :t(HH

txHI Ijill íi nt i tiilnnliii risk A uv

i iWtC --mJtr ipr "t I ITT i i li Mi 'í li!'I)0(IIKM rnkuikCili NAnicA

IiiiIoikimiII iin'i pulilWrti tm lni

tl 1'íluU mniMik) y Iftfm

limisv uhelm riiliillnr j jn prtilt
iclknu in ii lil lni hIiii luljdť pn
Ht j ottt hn Jt 1 u h iMi tte

ihté mu i pljmmiti v AU spojilo ft

NAieVti nfAtntrl Mm ji i!vll po
StllVrtlí Mé JMUli il tlinlinil VVpM

i lni
1

y

{'

li NAhumIu tlllo kuliílll tm K
těmito nnipílumý mí JAknřv přiť
ně PitMimiiovi ditňli p posl}J

o ti (ichihli ilnmilitiinti viny
Itllilď' ilulríllí ruzliutldiili hnimi tm mvi ratiiíiiiuil

podmínek n oddáleni skutečného titllifrki' VuJcltski' nIiiMiV Ni
lit f ť ii znittpennln l v toliko rlmrsc
lil síliuico pornVdé rentě ii věí

mrrkit iirliiíuKi v IniilmirniiHti lni

i olniifrlill tlil )INMNH( MiiM k t o

II mm jí lisll sliiiiiiiňMiil m pn
línímu lilhiiil Viijmiikmi n'lil7

II 1(1 'IIWjTÁV 1
jiiku iluliriivtiloíiH mi ilrUí hulit ' "— v -

[ti

lřr Nav cituje m hliilut TilrtA

ní v'sirihy od éodnva iyni v

jební d"llloA dlel tIH IlOítině Atlf

líummii lritl im své slepé vííe

plljd porvání tbi Alvovu ilottit
kde in l ícil b I do Vězclli

Mezi líni Miinttié proslulá Krva
vrt Itinlii h In tisliiiioveiut O její
řáděni vypru vnji se hrozné věei

Tisíce a lišíce olu-iin- bylo popra-
venu ticjlironějsfiii rpusoheiti I l

řiťniirlin luk visiěuílm rorkazti t
II! luinra roku llliM (řinčí' každý
lloliiiiďfin mohl byli popraven
Zu pět měsícii po é hrubě Kli-

nout byl vyvedou nu prosí rnniié

4" L-w3rllllž llll hli Nrllirrkll illil ňllřlin ' 'f't 1v
nhy iii'iinikiiviilii itiknk kďrřlio
hi dopustilo tm úrrt NtipiilriiiifiV

4 hnátu iwri'iirjtriyB-fets- - - i Xiií 'ililártijKily liriiirtlVili' Vfťmiviilu IloVr

itiiJilvii do hvi' tirniády ii pinpmi Cleno Ve Nelnuty (' 'll'i pluku iiiticriekďli iiknpiiíkfi pM budnviiií tinrdit )hH průplav

poliVc při rekiiliMrukei Němci

podepíšou lhi podmínky leč hy

jejich falešná pychu sáhala luk
VVsokii h by holeji zničili SVnjl

Zdili a (iiiMliMiili ulrpetif celého
Minulu ni' liv přijali diktát vln
rfi

Německu Alo iln trio války uby

llllnilo IOIIOII II jilIlMilllOII
střední l'!vcnMi v níž by hrálo
lolli dominující KMyliV tVln plá- -

ny jrlin iMlt ly zmařeny porážkou
Ml bojištích Německo kltteéliě

hýlu hy první velmoci nn světě n

bylo hy livlo tu vyvinout i tiiko

vý vliv h' hy vňlc bylu záko- -

tii'til netoliko V Zelních pod jeho
IIVHlt jlOUcích lib V(? VÍCfll

Státech jiných kde právě hy to

hI ! j' Ink hry jiikniif' hylo vy Aiideiinrdi' v llelu-i- i

1'VÍi'i'iin nhy vyrviřilo nam imí'
ee Iriiotn srlioiiiii iiťíire lirlinll)rtdi'ilkrii hihu hyln h Nrtliri ko UoVe Vlllily jsoll nllllcrtll pouze nniiiesli v liriissiMii pru vo ucti pn

lé kdy vévodu z Alvy slíbil pláčí- -hrzy mřín víIhí vvrvlrctiini iiruiň HVviiil příjinciiíiiií : Mbcrt Seinllirs drlllírlvo V Nřlllrrkll l'0lto

lilje II jilé trvali bude nu výhodlu v Mnrtosll a v zňltizp m) Sí- - iiciiwilill I iiltiliinili hiiiiilslicrir ti ct iiuiiiclcc iieNlnsluclio Itrnhcte
že bude osvobozen V přilottino- -

néjhí l'l)rttvř prueiivitírlt podlil!polenu byl oclioďn dovolili

Ncinrcku hildc dovolntn toliko sil několiko liste španělských vo
nek Mzdy v Némcckti v budouc-

nosti budou vvnní než kdykoliv1 10(10 miiKi v loďstvu u Ji?ii' li ft- -

JiiKli Ktelí slirmilfiZilent uyll U té- -

řed lim Kromé toho nutno vžikol obmccii liid na pntrolovútií ii příležitosti hrubě Kfpnont zn- -
ti v úvahu že Německo v budum1liřiii''i'liý'li vod UuJi Mlčeno

Muniontova skvělá víičnIví ve

válce M7i Spaiičlskcm n Kritiicií

vyvolávala mnUrní lidu a učinila

l) slnlečnčho vojevfidce národní-h- o

hrdinu tile sotičtisné dulit pod-uč- í

k žárlivosti vévody z AI vy !'

rozený ale málo vzdéliutý brabé
l'4!lilond popudil proti hoIm" tiiUt'

iičřMirbo biskupu z Arrasu nitpo-tmitttíli-

liordíuálu (Irnvclleit v

nčniž vyvstal mu 'nepřilcl velice

iiebezM'čiiý

Mylo to v dobč kdy včvodkyiié
z Piiriny éitslo zvaná "mužem v

sukních" více pro svoje knírky

platil svoji hlnvoti zn svoji' loya-litt- t

I spuitčlKkémn králi Klidné
ncHli nebude n to získúvali takZllírítí VÍrťlltlO Vulfrní' liiďstVOvyžadovaly jeho zájmy A 1 o lom

bylo Již dostatečně psáno II A lil snadno surový malerlúl a to dúl?j'ž doposud lifvydulo řipojťnrfiin ráčel nn lešení n po recitaci žni- -

liurlli Nikdo si nevzal utii prň-c- l

uby zjistil jejich křestní jmé-

nu Némerké národní bnrvV do-

posud jsou označovány jnk o čer-

ná bílá u červená u nu válečné

vlajce hc doposud črpcjří pruský
orel

VčUiita vlád ve východní lívro-i-

má označení " prozatíinní"
Polsko je Mipisováiio v ulomím-d-

jako "Klnrožitné království"

jehož náčelníkem Je jjciici-h-
I

i

ImiihMo "bývalé vclko-vévodslví- "

nemá žádného presi

zhorší jeho sebopnom HOtitežcJedná so ilfn-- o naznačení jnk vy Nrlnidí mu dovoleno hudovutl inu klesl na kolena uby se porno- -

Na lilístř teutonskc Nlřední Evřádnfťlt Jionorclí voznli uřtebo Iviil jcdtiíni úderem meče ti- -
hlížcil Iniili' Německo po obnoveni
mini ii lo jttké míry budo sešlu-beui- i

jeho hospodářská vojenská

Qffopliniťi vojrnskeh anebo míli ropy iiiirzoviine piiiromiuie nu sekl mu hlavu- - Poprava hraběte
tovíirny ii'} hy triinliio duly se Iformi následovali! Na hlnvnim -

sílím zbudovánu bude novu zulo

ženu na principech pravit a spritpcméiiltl nu zbrojovky náměstí v lirnsKtdti vděční Jlelizl- -

Nřiiicrko vo Kkuternosli budí ved lítosti Na luístň Hturé říše

II politická posice

l'('i'i( vSím dojde k tukoví úprii
Vf jrlio lirniilc lil ZÍpinlí' II VÍ'

pod nosem a schopnou! v jízdč nu
čniič posla vil i této Irniíieké posta-

vě ve své historii pomník Palácíubsliurkn a ruského 1'olskit bitmíli iirmudii jrtioiii tuk velkou jit koni než pro jakékoliv mužské
ko inély zu míru Hpojené Htíity u Jmi utvořeny étyH nové MMy denta ale (renerál Maiinerliciiii je sliitliícke sclioiiiiosli bvla reuettt

chodí nly mi vžily lvlo oiUlrunfl- -

110 liricpir'f noví' jrlio útOřliOHtí ktiere littdoii tiilti dohromady asi
který obýván byl tímto nešťast-

ným mužem intí ko státi sídlem no-

vého mírového tribunálu
pííiomtiýni "rcujcnieiii" Tkni- - um Mola nilská kdy krutý n fa

AiikIÓ' 'Mh iv jedná ni o

první krok k ťiplnť-m- odzbrojnií 10000000 obyvttlel HitdoucuostToho liiiili- - dorílriio jnlimk od- -

jimi je popisována jnko koitstitit- - antický ipančlsltý král Filip Kru
neboť povinui nliiíJm vojriiKkíi nellfinřliÍMi Jrlio llili({iky''ll [10 hý podnítil pálení včscnl a tioltř- -ční monarchie mi republikánské
pOrhybtiň ZrilSetift budí! V pinhéllllmcíiiiirli vliot a jcilimk utvořit hívrtní za živu kucířň ve své sezákladné h tíciierdcm Nkoropud- -

Iřehto nových stříl ň itifi býlí za-

ručenu NVuzciu nřtrodň Německé

kolonie i nichž Teutoul náslcd

krtu fcvého vykořísrovřicílio sysle- -

iifm iiiiví ímly Htíilu kile vfilf Ví skini i n U licjiiiuuiciu Dulcjáí veruí državč Tuto dámu pro
nisli'duJíi!Íi'lt let po celé hvropí
1'okiid númiďiii moc! ne ti'' N7

tneko kb4iiř pod řípiinelHko Mu

inrrkii w liíldly lirllllil(ií h klltř viliila m zu prvního svého iinuižepoznámka ale praví že "dle zpráv
ve svých dvanácti leleeh ti po

jnkíikoliv IokIoim'1 rxpiiimivnf po
lílikll 'IVlItíMlft imruzl tni ihvímI

inu mMÍ ziiiiéný uŽilek jířlpudiion

jedtioilivým Majům Dohody Au
zítikatiýcli 11 prosince ll)H bejt-i-

ii n se vzdal a vIAiIikJov rukou
ili leiiiěř odzbrojeno nu piofi i tm

zdčji jirovdítU tm zu inliidíkii tři
soiiíi a potii''vinlz tím oiUlfiinéiio Hpojenm Hlalňm které" budou jeíiřJST 'otlpoť Nu zipuil# 'hintilcn lírcklorft 'Jničetika náct rok Čt staréhoi 1 ni -
bude ncJvřlSI nobeziicří obroíu spravovat! dle mandalřicnlhonového Níuirrku ylvcfiy louloii

ce t Ariilrejvnkiho" 'eler Tllclmiiti jíž pinliAsIcdo- -

KOREA

ZATÍM
eo zájem nviMu

byl na problémy podro-

bených národň evropskýeli jejichž
nároky a práva scbeurčenl byly
předloženy mírové konferenci v
Paříží kde rozhodnuto Klide o je-

jích osudu malá fckitplnl vlasten-

ců počalo zasévat i símě svobody
nu Dálném Východě Žeň nadeSlii

v minulých dnech nu Korci kdo
smrt Yi Iletti bývalého císnřo té-t- o

země zavdala podnět 1 demon

nu Kiik í líní mezi Hyiifiii Jící xv'lov' mír v vboditíi dobi
VieobeenI (idzbrojení blldc IiÍmIi

vul osoby které obviňovnl z ka- -Hlinko íná V ročence již avojeJť'l(řlí líiicfiiiliiiritkriii n htitrm
doviill nove jmciio "rciicriillvní sociit- -pomezím KlmiNku ii holrirmkn

clřslví a hyln titvořeiui Jakási
kat A kteří ustanovili n pevnéPOCHOD DFJ1NNíinerko nu vfij vluHlní nikladvýjimkou Hnnvhkf' iilicliu' pinvi' lislická republika ruských ovČ-tu- "

v jejíž čelu slojí Vladimír poplatky za mučení pálení a to- -

lnuli' píctvoí riio nu Hy linkou Vfí m tmí oilst runil i ojiovnení llelo-lundu- '

v moli Hcvcrnínt zbořili pění občlí když Kjíinont spolu s
rijniiov (lieiiin) a licoit l) liroit- -piiMíku Jr( oililflniii liiulc ňplnf RVCIlíiV pochod historie kle

do Jarého paní- - Itruheleiii Horném a knížetem o
VHccbny pevnoNtí ]ú vjezdu do

llaltikit a Klelský prAplov bude

oi I V'iiii'f'kíi Kiimotiií-li-

Toto oillouímií nřiin-rkýcl- i kru- -
1'unŽskýni nupsali společný prolcslrti veškeré stavující nauétié slov

stracím proti japonskému panstvíniky a referenční příručky o ev- -

jln mi zňfonl ol My Hynu hiuUi

trviill po tuk illmilii) dokud oku Japonci před vidujíce nesnázeopskýclt HtAtnícIi zilcžítosteeh je

olevřcn pro dopravu viecli nňro

úd Vclkfcb itřitieckých (dnnlc

pro JUkrovou telegrafií budu mož-

no pniiJvall toliko k obcliodtiím

ůiVlftm Kdbeliivý Hynll-- patří- -

shromáždili vojska z okolních

clo Scoitlu kiipilolu pro
příliS spčsiiým l pro proslulý

(lidský ncjslarfií ziiňiiiou

vinete k potlučeni výtržností Nu- -Midobiiou příručku na svétč V

kiirdinálu (jranvelleovi To

vévodovi z A I vy záminku

tiby poradil králi ňpiiiičlskéntin

Filipovi uby zbavil se celé télo
jemu nepohodlné trojice

Mrussclslí obchodníci v slnlc-l-í

íeslnáclém žili v nádheře a pořá-

dali létnéř královské radovánky

Slejué chovali se také ňlcchliei
7n účely úspornými s ohledem na

vzrfiHlnjíeí drali otu živobytí kníža

mírových dobřieh lato ročenkuliřoicekílil polcéiioslelii bjl
cionalislé korejští ale předcňli vlá-

du u iiHKiřáduli dcmmislnice dvaklení obsiihovala statistická dula

stcin (Troeký) 1'íjpoinínA se že

je v chaotickém slavii pokud
vnitřní (idiiiiníslrnci! sc ICčc 0
("'cskoslovciisltii toho alinatiacli

mnoho neví ale udává jména clo-tif- i

nové vlády s profesorem Tomá-

šem í Masarykem v čele Ncpo-chybn-

jméno československého

presidenta je Ink svétovř ziiinio
že I v tomto almaruieliu je uvede-

no na vlis správiič

AliiKiinich vedle tuho uvaMÍ

"více niénň neodvlslý'ch "

slálň a to Polsko íalvn Haltické

státy Kurotisko Iivonsko a

Finsko Ukrajina lles-iarabi- e

(íriizinie Heverní Kavkaz

lny před pohřbem svého bývaléhoevropských vliulaříeli a Aleehtř
poničen hned na poritkii vilky
Miidf li iovnžovíin za kofiif víileř

(tou anebo bitdc-l- í ztlil HpoleriiO'
císaře Japonci bylí překvapenijakož I o jejich jiiinstvlch šla do
ttle v několika následujících dnechlísku ku konci říiua 1'řednoklá- -nlcm zflplaccno není rlopoHiid jas
zahájili bezohledné Dotlačování

těchto projevů DepeSe oznámilyonuižský propustil jednotí dvaeol
no tle tolik jf) jisto z NřmeřtTH

iwliudi' vrAcelt ponřvftdí Jej Zřtc-užíva-

v VnhUm ohledu že tisíce Korejců bylo uvrženo do
žulářň a velké množství iwmree-n- o

při srážkách s vojskem

osm svých ktichiiřri

Při jedné hostině při které ví-

no teklo proudem bylo navrženo
luk vclkí iiňhrndy Nímccko

musí ztplntiti není dopoaud jisto
Hpojcnei ale ponerifiltlu jiřisli k

náhledu fi nebude možno uložit!
Donská oblast v Hušku Astťnchuu Korejci vydnll manifest v

obhajují svoje prnvo na svo
uby kosi kanil se rozhodlo kdo ze

společnosti vypraví svoje služeb-

nictvo k Hcsmčšnčiií nenáviděného
Turkestiin a Hiliiř V rubrice- - Ru

bodu ProhluSují že nejsou lidemNVonccku příliš velké břemeno po- - sko byly dříve udávány skvélé ti
zlým a necivllisovii lým Praví ískardinála' ho padl na hraběte

Mtrmotita Hrzy po té jeho zřízen- - mají za sebou čtyřicet tři století
nevadž by no mohlo fthroiititi pod

tímto nnpjctÍHi Hpojcoel mají v'

úmytlií naložili Nřmwku tolik co historie jako samosprávný národcl objevili ao v fiedivé livreji a

tuly mužft kteří ziisláviilt dřtleži-t- é

adminlsirační fiřmly Tčch ny
ni není Zu jmény wdmj řlenň

"rady lidových komisařů'' násle-

duj" nčkolik jmen ImdnoMiřň

pravoslavné církve ruské V od- -

Domorodci nazýTají poloostrovbláznovskými čapkami Knrdinálsnese lc pří tom ncnlíffl produk
přísahal potnslu když e mu totivní jebo hilu na niž nutno nt Koreu jež leží mezi mořeni Žlu-

tým a Jnponsliýni Čoti-sin- n coždoneslo '

kpolhatí n ureloni zaplocMií
znamená "Země ranního klidu"vAeeh zívakft VM vňlkoii Ní- - Proti radě knížete oruužskélto

l''Kmout poslán byl do Apirnčlska Ale země lalo v historii svá mělaniceko mřlo fiystcm "kartelu" éí- -

délenl diplomní ických sborn v Hu

sku ii v&ceh vclvslancft a vyslali-cf- i

n výjimkou Hpaiičlska ) jiři- -
klidu velice málo O zemi usiloaby protestoval proti hromiými frontu kterc byly podporovaný
valo mnoho dobyvatelů ale Ko- -násilnostem Dobromyslný vyslavlňdou Hpojen' Hiáty naproti to-u-

přijaly zfikon kter' tvoření

]Hhií nvtudily NpoJnicň zňwtHfiou

v ď-t- oliliMlI Tyto nniiy In

puk ííMnooii luk dloulio Hokml

NVmccko iicHplnl vi''i'li Hvďh zl
virkň říořtři'iiíi'li jinř-l- i Nfi

dklonkii trto jicrioily pik zAleJel!

lnuli4 ni oliyvlclntvi( Kýioik' r

puliliky hhy roJiodlo #li##-- f í nn-ílA-

hýli oiliK-lciio- rrptililíkoii
iflm )rifojítl o znovu k Mim
rku HiuiNký iliitríkt IiihIp pipo
jni k 1'runcíl jiko MhUhh jiihra-di- i

z znírVíiI ii itlfhmfftil řran
couzNkýrli krfljn
IMípm vilky
Tuto opitruí znjíídijf Francií i

Hďjllfi i Hrlífíí profl itofliOMtí

NY'iiii!fi ih dloiilioii (lolni Fran
cil iihtluvkUn jcdiiňlo m n loto zm

nv6 zcioí pf-cí- firnft
ckíin litbnffHm iclioť íllouliť

rckoiiHtrnkní píTÍodn lnuli vytu
ilovn) I oliHí'f'fií v'ch cfirKÍÍ jl
niní Hiiil-r- nežli v zňjnni iim-d'c- l

opiitřroí Tyto poííi(lyky
1'Yhm'Í" byly vyklÁillny myli v

nrlíh-ryVl- i knizfrli Jnko clioutkjf
íinicfíiilíli'k' h imrliMy jo-řilk-

i im 1
por iim'H'ké Jclc

íil" 'loSlo k ilMtroníoí dfí

vřjňíli i'lroziiiíiřní Fcocíi
(loHlaoc ( tolio co je jictolíko

xprHVwllív'' n$irf í Miitn Krui-cí- c

)kjc wllí Dilj Ameriky v

hvh nícoíjn l" úrwVy tohoto
VHZI riCpOVllj'' Z1 JOhtítMii!

VýlioIřií ftotnni NVfri'cki lni

il nl oulili(ít n potřiczíín Vru
kkit prvdfoi i'l''OÍiři 'lk
v ro- - 177 Trmikí irfmn'fo
VirmfaUo n v Aí 'iit JWpfilfíího
Viifcki ioi Jvort lřchti ky
ly Oilnofekcwi přifVny huloij
í'olkM S'w'k kmjíoy 6

a Zpliifh' l'nikft
VWom fuď(4 ponwiny řiidou
Simeckn whQ utvořMin nj?b
J0'1 mtxUMí fftpuhllki tm fph'
ol Mmké Vnln Uho AkmH
fint W'iv1ki f'i řorroílním
iwrít tifinltm ňtrnbímirM

prío"lp kfbutfhiti bu phifa
in k Ifímku

nce omňmeii byl růžovými ujistě
ním! lstivého Filipu a vrátil se setrustů říní zločinem

psáno "nepřítomen
' Při Alba

uíí n Hun Aíarinu prázdné míslo

naznačuje h redaktoři marné se

namáhali zjistili kdo tam nyní
vládne

Ddfilťdkcin toho bylo žc díiAe Ziipečclěiiými rozkuzy od kterých
si mnoho sliboval ale klcré tikátrhy byly na milosti Nímefl g kdy
zuly se rozkuly jcálé dritsličtéj

lihlo m žc informiiec v ní obnaže-n- é

budou dobré io dobu jednoho
roku a pravidelní byly h výjim-

kou některých náhlých studiích

převratu v Jižní Americfl

Ale vydňní pro rok 1919 které

4lo do tisku v prosinci značné po-

zbylo na hsf eenS v důsledku h

převratu ježlotýkají se

panovnických rxlft evrop-

ských Iločeiika tato mjmo jiné
ubsahuo pozni niku že reduktoi

vypracovali tři noví člinky o

Fíňfiku 1'oJsku a Ukrujlitč nle by-

li iiucHii vyiccbatí víeehny tíí i
ohledem na neočekávané ziiičuy v

piňbéhu tidílimtí Jinými slovy

Medřich Karel llcsenský nebude

zisrdulí nu finském trfiné a ne-

bude žádného pruského nadvludí

v Polsku a Ukrajiné
iúd rodu llohenzolleniu ti IfuU-btirkf- i

nevyvolal nikterak zmatek

V blavAch úctyhodných redaktoru
ií-U-t ročenky Považovali za zce-

la dostatečné k oznaetií přítom-

ného postavení Viléma Druhého

když před jeho bývalý titul píb

pojili ídovíčko "bývalý" Htej-uf- i

zachovalí se k rakouskému

Karlu jakkoli za slovíčkem "bý-

valý" j tříflpftdcsflf titulu zahr-

nuje v to kralft eíeruHalemského

knížete Trídenhikého puia
a velkovévodi vojvod-

ství fírbskťho Takí podtaveuí
celí řady vladaři) a vladaříčkfi

Oiínajono bylo atajnfl n

připojením "bývalý"
Vt4í potil mílí pani redakto-

ři a oznaíaníra novýflh vlídcĎ a

Jakkoliv admlnUtrační

odbory íiřwcké vUdy jaou na

plnny obvyklým rojem umUmI

lri!wjrfi a kancUřfl náčelníci

kolív Hřnew-- ttocbo

irttwyniiM fiokotiňell l získat! símu pronásledováníEGMONTOV PA
fmUti v cizím trhu hbledulí vždy
fit j to cwmožností h íblcdctn na

lokonalou nímíekou obchodní a

LÁC V BRUSELU

DKPBftB
z Prusclii před

oznámila b v pří- -

sluáitýeli kruzích uvažuje se o na

bídnulí historického lí'oontov

prflmylo voij organisací jež v

zriariř rnířo zncraožňovala jakou-

koliv UDMlH Ai{(lí M" (tvou zi
ladou fcvobodoího obchodu byla
řl torn JeAté hoře Hyl bezmoo-no- u

Jako dHo proti nfmeekým

reancřim vždy podařilo sn vyma-

nili z jejich nadvládí Koruancl

nejioit lidem bojovným a pravi-
delně vítězili trpělivostí a diplo-

macií Korea po dlouhou řadu
let bylu nárazníkovým státem me-

zi flnoii a Japonskem na zápnd5
a východě a Huškem nu severu
Tvořila kořist o kterou tyto tfl
státy se po mnoho let tithaly V

roce JI) 11 byla země" poplatná Ja-

ponsku a v roce 1GM0 podrobena

byla MatidŽiiry V roce ] 870 byla
uznána její neodvislost od finy

V roce YM) oUfldílí Koreu Ja-

ponci a státní smlouvou učinili ji
závislou na Japonsku Tohoto

panství chtějí se nyní Koreane!
zbavili Korcfluců je na 10 mil-lion- n

Jsou plemena mongolskA-h- o

a níbožHistvíoi buddhit4 to

přívrženci Konfueloví Mluví taJc

zvanou kortjítínou vynikající bo-

hatým tvsroslovlm Jsou lidam

pilným a Živí blavnS zemědéh
stvím 'Imh Jo doatí bohatou n

paláce za hídlo trvalého mírového

tribunálu a to vyvolává vzpomín
ku na nemastného lirnbčf Yyrttethodím A tak Amerika a An- -

Kifmont podílel w na svatební
hostině Alexandra knížete z Par-

my když přípi taktéž neschvl-len- ý

knížetem oranžským by) vy
prueován za ňčelem prolení u pro-

ti "barbarský a násllnícké inkví-sici- "

Pří projednávání petice a

návrhu uby nový vyslanec poslán

byl do ftpnnélska žadatelé byl!

přirovnání k žybrákňm lírttbě
Itrederode 1'alríck Henry té zlo-

by pronefd po h heslo i "Af žijí
žebráci!" drahé Kcmont opřtn
při této příležitosti byl iniccn ku

sví nevýhodě zvdnoutl pohár k

přJplikukterý a5 atal ravolučním

tmlem a který přinesl vícm utoti-pencři-

Iibforlek4 příz vlnko "že-brácl- "

Vilém Naasavský vídél nyní
k odboji J'gmout líorn

tnontfl druhdy jeho plna kterýjlh namnož byly nuceny příhlf-H- i

k tomu jak amManu avřtovf- - hrál refiu (tlohu v tragických
dnech iíinčlik inkvinici
' Kťfmontovo jíněno J ticroíluíl- -

ho obehodti ablrí Nmeko pon-vd- 4

(Vgtí ním byn nemožností

íaato í riA triích domácích teln apojeno a Jinými dvamA hr-

diny lích aírftxťiých a berných
dnft Holandska jehož Hm byla

thdy aouíatkou lUcchetného VI

létna NavMho knížete oraní

Jikop posicí bud? mítl Nimko
na vtorím trhu f bulo(notl
ja téžko nairnaltí Tolik J ala Ji-

sto lu nebfjda rníti Jl tich vhod
Jako v bodouenostl rřcdavSím

ntbwU IfilÚ l#''U) při tom pfV

ského a odvížnébo brabélA Hor

ftA —


